1 / 1

上田市 プレスリリース
令和 8 年２月１３日

報道機関 各位

 地域の防災力向上を目的として、各自治会が組織する自主防災組織のリーダーを対象とした研

修会を下記のとおり実施します。

 市、自主防災アドバイザー、消防署、消防団による講習のほか、上田会場・真田会場では避難

所開設の体験訓練を行います。

１ 主な内容

◆全会場共通 （パワーポイントによる研修）
（１）地域における防災・減災への取組について（危機管理防災課）

（２）火災予防について（上田地域広域連合消防本部 予防課）

（３）消防団について（上田市消防団）

◆上田地域

 ・上田創造館体育館を使用した避難所初動訓練

◆真田地域

 ・ＨＵＧ（避難所運営ゲーム）

 本件に関する問合せ先

上田市危機管理防災課

課長 山田（担当：小山・渡辺）

℡ 0268-21-0123
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

自主防災組織リーダー研修会を実施します

上田市は「SDGs未来都市」です。